
1 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “GAETANO PONTE” 
CENTRO RISORSE PER L’HANDICAP 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado 

95046 PALAGONIA (CT) Via Circonvallazione, 15 – Tel. 0957958707- 08 / Fax cod. fisc. n. 82002010872  

cod. Mecc.: CTIC84100G sito:www.gponte.it pec: ctic84100g@pec.istruzione.it 

        

      

          Al sito web  

                    Agli atti  

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di fornitura mensa per la realizzazione del 

Progetto P.O.N. “LA "PONTE" PER L'INCLUSIONE” Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-203”  

- CUP: H59J21001980006 – CIG: Z813576644 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n.9707 del 27/04/2021   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59; 

 

UNIONE EUROPEA 

 

Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca  

mailto:ctic84100g@pec.istruzione.it


2 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 coordinato col D.lgs. 75/2017 recante Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.Lgs del 18 aprile 2016, numero 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, nonché l’articolo 95, 

commi 3 e 4; 

VISTO   il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, numero 56, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, numero 50”.  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/18, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”.  

VISTO  il Decreto Assessoriale n.7753/18 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO  IL Decreto Legislativo 25 maggio 2016 n.9 – Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n.190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015 n.124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 

VISTI  i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 204IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO   Avviso pubblico 4395 del 09/03/2018 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione 

VISTA  la delibera n.7 del 01/09/2020 con la quale il Collegio dei Docenti ha deliberato la proposta di adesione generale     

alle azioni   del PON FES-FESR; 

VISTA  la delibera N.2 del 11/09/2020 con la quale il Consiglio d’Istituto ha deliberato l’adesione generale alle azioni del 

PON FES-    FESR; 

VISTO il progetto presentato in data 03/05/2021 dall’Istituto Comprensivo “G. Ponte” di Palagonia (CT), candidatura     

N. 1049990; 

VISTA la nota del MIUR  di Autorizzazione  prot. n AOODGEFID-17656 del 07/06/2021 codice: 10.1.1A-FSEPON-SI-

2021-203“LA "PONTE" PER L'INCLUSIONE” così come da prospetto sotto riportato: 

 

Azione Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo Somma 

Autorizzata 

10.1.1 10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-203  Gruppo folcloristico  € 6.482,00  

10.1.1 10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-203 Canti folcloristici  € 6.482,00 

10.1.1 10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-203 Mens sana in  corpore sano € 6.482,00 

 

 



3 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di acquisizione a bilancio del finanziamento del Progetto di inclusione sociale e lotta al 

disagio; Titolo progetto “LA "PONTE" PER L'INCLUSIONE”.Codice Identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-203”- 

Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1Aprot. n. 4592  del 24/06/2021; 

CONSIDERATO che l’Istituto ha provveduto, per il Progetto in questione, alla generazione del seguente codice             

CUP: H59J21001980006 

VISTE  le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi Strutturali Europei; 

VISTE le “Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria” prot. 1588 del 13 gennaio 2016 e il successivo aggiornamento prot. n. 31732 del 25 luglio 2017; 

COSIDERATO che occorre procedere all’affidamento del servizio di mensa per la realizazione del Progetto P.O.N. “LA 

"PONTE" PER L'INCLUSIONE” Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-203”  la cui spesa è 

prevista nel PROGETTO P02.1; 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che  

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, 

sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A; 

VISTO ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità tramite l’adesione ad una 

Convenzione-  quadro Consip,  prot.  1943 del 04/03/2021; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di una ditta cui conferire il servizio specificato;  

VISTA la lettera di invito per l’affidamento del servizio di fornitura mensa per la realizzazione del progetto Progetto 

P.O.N. “LA "PONTE" PER L'INCLUSIONE” Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-203”, prot. 1411 del 

15/02/2021; 

CONSIDERATO  che agli atti dell’istituzione scolastica è stata acquisita n. 1 istanza presentata dalla DITTA La Dolce 

Vita  di Terranova Anthony   Via Palermo 202- 95046- Palagonia- CT- prot.n. 1733 del 25/02/2022; 

CONSIDERATI i criteri di aggiudicazione ed i requisiti di partecipazione di cui alla lettera di invito; 

VISTO    il Decreto di pubblicazione della graduatoria prot. 1864 del 02/03/2022;  

VISTO  il parere del Consiglio di Istituto, giusta Delibera n°5 del 11/09/2020  riguardante il Regolamento acquisti; 

Tutto ciò visto e considerato 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di impegnare, la somma di € 3420 IVA inclusa per la fornitura di pasti per il progetto P.O.N. “LA "PONTE" 

PER L'INCLUSIONE alla Voce P02.1  del Programma Annuale 2022 . 

Art.4 

Di affidare alla DITTA La Dolce Vita  di Terranova Anthony   Via Palermo 202, P.IVA 05888900874 - 95046,  

Palagonia –CT- la fornitura di pasti per l’importo massimo di cui all’art.2 della presente determina. 

Art. 5 

Il pagamento alla ditta affidataria verrà effettuato a seguito di trasmissione telematica della fattura e di 

presentazione, da parte della stessa, della dichiarazione di assunzione d’obbligo di tracciabilità dei flussi 



4 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

finanziari di cui alla Legge 136/2010 e il positivo esperimento della verifica di regolarità contributiva (DURC) 

prescritta dalla vigente normativa. 

Art. 6 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 (codice dei contratti 

pubblici) e della L. 241/90 è il Dirigente Scolastico dott.ssa Grazia Poma. 

Art. 7 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on-line e pubblicato 

sul sito dell’Istituto, Sezione Amministrazione Trasparente. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

successive modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il Direttore 

S.G.A. (f.f.) dell’Istituto Dott.ssa Angela Reitano. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 

33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente                                                                                                            

 Il Dirigente Scolastico  

                                                                  dott.ssa Grazia Poma 


		2022-03-04T13:57:17+0100
	POMA GRAZIA




